
Администрация муниципального образования 

Ясногорский район 

Управление по образованию и социальным вопросам  

 

Приказ 

 от   14.04.2025     № 17-06/1/69 

 
О проведении технической апробации основного государственного 

экзамена по технологии печати полного комплекта 

экзаменационных материалов в пункте проведения экзаменов и 

технологии доставки экзаменационных материалов по сети 

Интернет по русскому языку, математике и информатике  в 

компьютерной форме 16 апреля 2025 года 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования» (далее – Порядок), письмом Федерального 

государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр 

тестирования» (далее - ФГБУ «ФЦТ») от 15.01.2025 № 11/02, регламентом 

проведении технической апробации, разработанным ФГБУ «ФЦТ» (далее – 

Регламент), приказом министерства образования Тульской области №568 от 

10.04.2025 «О проведении технической апробации основного 

государственного экзамена по технологии печати полного комплекта 

экзаменационных материалов в пункте проведения экзаменов и технологии 

доставки экзаменационных материалов по сети Интернет по русскому языку, 

математике, английскому языку и информатике  в компьютерной форме 16 

апреля 2025 года», с целью отработки организационно-технологических 

мероприятий основного государственного экзамена по технологии печати 

полного комплекта экзаменационных материалов в пункте проведения 

экзаменов и технологии доставки экзаменационных материалов по сети 

Интернет (технология 2.1) по русскому языку, математике и информатике в 

компьютерной форме, приказываю: 

 

1. Организовать проведение апробации основного государственного 

экзамена по технологии печати полного комплекта экзаменационных 



материалов в пункте проведения экзаменов и технологии доставки 

экзаменационных материалов по сети Интернет (технология 2.1) по русскому 

языку, математике и информатике в компьютерной форме с участием 

обучающихся 9 классов образовательных учреждений Ясногорского района 

Тульской области (далее – Апробация) в 10:00 16 апреля 2025 года. 

2. 2. Утвердить список пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ), 

задействованных в проведении Апробации 16 апреля 2025 года (Приложение        

№ 1).  

3. Назначить: 

3.1. членов государственной экзаменационной комиссии (далее – 

ГЭК), обеспечивающих проведение Апробации 16 апреля 2025 года в 

соответствии с приложением № 2;  

3.2. руководителей ППЭ, обеспечивающих проведение Апробации         

16 апреля 2025 года в соответствии с приложением № 3;  

3.3. технических специалистов ППЭ, обеспечивающих проведение 

Апробации 16 апреля 2025 года в соответствии с приложением № 4;   

3.4. организаторов в аудитории, обеспечивающих проведение 

Апробации 16 апреля 2025 года в соответствии с приложением № 5;  

3.5. организаторов вне аудитории, обеспечивающих проведение 

Апробации 16 апреля 2025 года в соответствии с приложением № 6. 

4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

организованы ППЭ, обеспечить готовность ППЭ к проведению Апробации в  

соответствии с требованиями к ППЭ в срок до 15.04.2025. 

5. Рекомендовать  руководителям образовательных организаций, 

направить для подготовки и проведения Апробации 16 апреля 2025 года 

сотрудников, определенных пунктами 3.1. - 3.5 настоящего приказа 

сохранением заработной платы по основному месту работы. 

6. Руководителям ППЭ, определенным пунктом 3.2: 

6.1. Провести обучение организаторов в срок до 15.04.2025; 

6.2. Обеспечить проведение Апробации в строгом соответствии с 

Порядком, Регламентом. 

7.  Всем специалистам, задействованным в организации и проведении 

Апробации 16 апреля 2025 года, строго руководствоваться Порядком, 

Регламентом. 

8. Утвердить транспортные схемы доставки  обучающихся 9-х классов 

общеобразовательных организаций для участия в Апробации 16 апреля 2025 



года (Приложение №7). 

9. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

имеющих школьный транспорт (Жилиной О.В., Чурюкиной Л.П., Климкиной 

Е.В., Федотовой М.Н., Мирзеферовой М.С., Судакову М.В., Хохлову А.А., 

Пудову И.А., Фокиной Е.В.) организовать подвоз обучающихся 16 апреля 

2025 года по следующим маршрутам: 

 

Автобус муниципального общеобразовательного учреждения 

«Центр образования Иваньковский» Ясногорского района Тульской 

области 

Тульская область, Ясногорский район, с. Иваньково (08:00) – Тульская 

область, Ясногорский район, г.Ясногорск (09:00) 

 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск – Тульская область, 

Ясногорский район, с. Иваньково  

 

Автобус муниципального общеобразовательного учреждения 

«Центр образования Иваньковский» Ясногорского района Тульской 

области 

Тульская область, Ясногорский район, д.Федоровка (08:00) – Тульская 

область, Ясногорский район, г.Ясногорск (09:00) 

 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск – Тульская область, 

Ясногорский район, д.Федоровка 

 

Автобус муниципального общеобразовательного учреждения 

«Санталовская средняя школа» Ясногорского района Тульской области 

Тульская область, Ясногорский район, пос. Санталовский (08:40) – 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск (09:00) 

 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск – Тульская область, 

Ясногорский район, пос. Санталовский  

 

Автобус муниципального общеобразовательного учреждения 

«Санталовская средняя школа» Ясногорского района Тульской области 

Тульская область, Ясногорский район, пос. Ревякино (08:20) – Тульская 



область, Ясногорский район, г.Ясногорск (09:00) 

 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск – Тульская область, 

Ясногорский район, пос. Ревякино  

 

Автобус муниципального общеобразовательного учреждения 

«Центр образования Тайдаковский» Ясногорского района Тульской 

области 

Тульская область, Ясногорский район, д.Тайдаково (08:30) – Тульская 

область, Ясногорский район, г.Ясногорск (09:00) 

 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск – Тульская область, 

Ясногорский район, д.Тайдаково  

 

Автобус муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени С.В.Ишеева» 

г.Ясногорска района Тульской области 

Тульская область, Ясногорский район, д.Тайдаково (08:20) – Тульская 

область, Ясногорский район, с. Архангельское (08:40) – Тульская область, 

Ясногорский район, г.Ясногорск (09:00) 

 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск – Тульская область, 

Ясногорский район, с. Архангельское – Тульская область, Ясногорский 

район, д.Тайдаково  

 

Автобус муниципального общеобразовательного учреждения 

«Теляковская средняя общеобразовательная школа» Ясногорского 

района Тульской области 

Тульская область, Ясногорский район, с.Теляково (08:30) – Тульская 

область, Ясногорский район, г.Ясногорск (09:00) 

 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск – Тульская область, 

Ясногорский район, с.Теляково  

 

Автобус муниципального общеобразовательного учреждения 

«Спицинская средняя школа» Ясногорского района Тульской области 



Тульская область, Ясногорский район, пос.Спицинский (08:20) – 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск (09:00) 

 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск – Тульская область, 

Ясногорский район, пос.Спицинский 

 

Автобус муниципального общеобразовательного учреждения 

«Боровковская основная общеобразовательная школа» Ясногорского 

района Тульской области 

Тульская область, Ясногорский район, пос.Боровковский (08:30) – 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск (09:00) 

 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск – Тульская область, 

Ясногорский район, пос. Боровковский 

 

Автобус муниципального общеобразовательного учреждения 

«Первомайская средняя школа» Ясногорского района Тульской области 

Тульская область, Ясногорский район, пос.Первомайский (08:10) – 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск (09:00) 

 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск – Тульская область, 

Ясногорский район, пос.Первомайский 

 

Автобус муниципального общеобразовательного учреждения 

«Денисовская средняя школа» Ясногорского района Тульской области 

Тульская область, Ясногорский район, с.Денисово (08:30) – Тульская 

область, Ясногорский район, г.Ясногорск (09:00) 

 

Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск – Тульская область, 

Ясногорский район, с.Денисово 

 

Автобус муниципального общеобразовательного учреждения 

«Ревякинская средняя школа» Ясногорского района Тульской области 

Тульская область, Ясногорский район, пос. Ревякино (08:20) – Тульская 

область, Ясногорский район, г.Ясногорск (09:00) 

 



Тульская область, Ясногорский район, г.Ясногорск – Тульская область, 

Ясногорский район, пос. Ревякино  

 

10. Руководителям образовательных организаций: 

10.1. Назначить  сопровождающих группы обучающихся, участвующих 

в Апробации 16 апреля 2025 года; 

10.2.Обеспечить прибытие обучающихся, принимающих участие в 

Апробации 16 апреля 2025 года на ППЭ к 09:00 часам. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления 

по образованию 

и социальным вопросам 

администрации 

муниципального образования 

Ясногорский район 

 

А.А. Терехов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 к приказу 

управления по образованию  

и социальным вопросам 

администрации муниципального образования  

Ясногорский район 

№___________от __________________ 

 

 

Список ППЭ, задействованных в проведении Апробации 

16 апреля 2025 года 

 

№ 

п/п 

№ 

ППЭ 
Адрес ППЭ и наименование ОО 

1. 0133 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 2» г. 

Ясногорска Тульской области, г. Ясногорск, ул. П. Смидовича, д. 3 

2. 0134 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской 

области, г. Ясногорск, ул. Щербина, 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу 

управления по образованию  

и социальным вопросам 

администрации муниципального образования  

Ясногорский район 

№___________от __________________ 

 

Список членов ГЭК, обеспечивающих проведение Апробации 16 апреля 2025 года  
Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

266  МО Ясногорский район   

1 
Беломытцева Ирина 

Анатольевна  

Должность: Директор  

Место работы: 27170 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени С.В.Ишеева" г. 

Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, 

Математика,  

Информатика (КОГЭ))  

2 
Мосякина Лариса 

Михайловна  

Должность: Заместитель директора Место 
работы: 26169 – Муниципальное  
общеобразовательное учреждение "Санталовская 

средняя школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, 

Математика,  

Информатика (КОГЭ))  

3 
Федотова Мария 

Николаевна  

Должность: Директор  

Место работы: 27172 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Ревякинская 

средняя школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, 

Математика,  

Информатика (КОГЭ))  

4 
Флягина Ольга 

Николаевна  

Должность: Методист  

Место работы: Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» Ясногорского района Тульской 

области  

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, 

Математика,  

Информатика (КОГЭ))  



Приложение №3  к приказу 

управления по образованию  

и социальным вопросам 

администрации муниципального образования  

Ясногорский район 

№___________от __________________ 

 

 

Список руководителей ППЭ, обеспечивающих проведение Апробации 16 апреля 2025 года  

 

Код 

МСУ / 

Работника 

ФИО работника ППЭ 
Должность по месту работы /  место 

работы 
Назначения в ППЭ 

266  МО Ясногорский район   

1 
Вострикова Дина 

Владимировна  

Должность: Заместитель директора  

Место работы: 27170 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени С.В.Ишеева" г. 

Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, Математика,  

Информатика (КОГЭ))  

2 
Неверова Оксана 

Анатольевна  

Должность: Учитель начальных классов  
Место работы: 26164 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Денисовская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, Математика,  

Информатика (КОГЭ))  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  к приказу 

управления по образованию  

и социальным вопросам 

администрации муниципального образования  

Ясногорский район 

№___________от __________________ 

 

 

Список технических специалистов, обеспечивающих проведение Апробации 16 апреля 2025 года  

 

Код  

МСУ /  

Работника 

ППЭ  

ФИО работника ППЭ  
Должность по месту работы /  место 

работы  
Назначения в ППЭ  

266 МО Ясногорский район  

1 
Бордашова Татьяна 

Борисовна  

Должность: Учитель информатики  

Место работы: 27170 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист  

ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, Математика,  

Информатика (КОГЭ))  

2 
Гречишкин Роман 

Леонидович  

Должность: Учитель информатики  

Место работы: 26164 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Денисовская 

средняя школа" Ясногорского района Тульской 

области  

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист  

ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, Математика,  

Информатика (КОГЭ))  

3 
Мельникова Мария 

Вячеславовна  

Должность: Учитель информатики  

Место работы: 26169 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Санталовская 

средняя школа" Ясногорского района Тульской 

области  

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист  

ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, Математика,  

Информатика (КОГЭ))  



4 
Москвина Ксения 

Игоревна  

Должность: Учитель биологии  

Место работы: 27174 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Архангельская 

средняя школа имени Д.В.Пилюгина" Ясногорского 

района Тульской области  

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист  

ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, Математика,  

Информатика (КОГЭ))  

5 
Синелюбов Григорий 

Витальевич  

Должность: Старший вожатый  

Место работы: 26161 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования  

№ 2" г. Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист  

ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, Математика,  

Информатика (КОГЭ))  

6 
Скорая Анастасия 

Андреевна  

Должность: Учитель начальных классов  

Место работы: 27171 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Центр 

образования Ревякинский" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист  

ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, Математика,  

Информатика (КОГЭ))  

7 
Хатынский Никита 

Алексеевич  

Должность: Учитель информатики  

Место работы: 27174 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Архангельская 

средняя школа имени Д.В.Пилюгина" Ясногорского 

района Тульской области  

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист  

ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык, Математика,  

Информатика (КОГЭ))  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5  к приказу 

управления по образованию  

и социальным вопросам 

администрации муниципального образования  

Ясногорский район 

№___________от __________________ 

 

 

Список организаторов в аудитории, обеспечивающих проведение Апробации 16 апреля 2025 года  

 

Код  

МСУ /  

Работника 

ППЭ  

ФИО работника ППЭ  
Должность по месту работы /  место 

работы  
Назначения в ППЭ  

266  МО Ясногорский район 

1 Антропов Игорь Юрьевич  

Должность: Учитель физики  

Место работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

2 
Анчишкина Наталья 

Викторовна  

Должность: Учитель начальных классов Место работы: 

26168 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Теляковская средняя общеобразовательная 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Информатика (КОГЭ))  

3 
Багинская Екатерина 

Игоревна  

Должность: Учитель информатики Место 
работы: 26171 – Муниципальное  
общеобразовательное учреждение "Боровковская 

основная общеобразовательная школа" Ясногорского 

района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

4 
Барановская Екатерина 

Николаевна  

Должность: Воспитатель  

Место работы: 26169 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Санталовская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  



5 
Баринова Людмила 

Владимировна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

6 
Белопухова Александра 

Александровна  

Должность: Учитель физической культуры Место 
работы: 26171 – Муниципальное  
общеобразовательное учреждение "Боровковская основная 

общеобразовательная школа" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Информатика (КОГЭ))  

7 
Белякова Любовь 

Васильевна  

Должность: Учитель труда (технологии) Место 
работы: 26162 – Муниципальное  
общеобразовательное учреждение "Центр образования №  

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

8 
Веденеева Марина 

Валерьевна  

Должность: Учитель географии Место работы: 

27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа № 3 имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска 

Тульской области" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

9 
Веренич Оксана 

Владимировна  

Должность: Учитель физики и информатики Место 

работы: 26174 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Фёдоровская основная школа им. Л. В. 

Виноградова" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

10 
Вишнякова Елена 

Николаевна  

Должность: Учитель химии и биологии Место работы: 

27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

11 
Глебова Наталья 

Владимировна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 1" 

г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  



12 
Гниломедова Лидия 

Владимировна  

Должность: Учитель истории и обществознания Место 
работы: 26169 – Муниципальное  
общеобразовательное учреждение "Санталовская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

13 
Дворянчикова Светлана 

Геннадьевна  

Должность: Учитель русского языка и литературы Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 1" 

г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

14 
Евтеева Юлия  

Александровна  

Должность: Учитель иностранного языка Место 

работы: 27171 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования Ревякинский" 

Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Информатика (КОГЭ))  

15 Егорова Дина Артуровна  

Должность: Учитель математики Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования №  

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

16 Еремина Ольга Васильевна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 27174 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Архангельская средняя 

школа имени Д.В.Пилюгина" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

17 
Жирнова Маргарита 

Михайловна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 1" 

г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

18 
Зайцева Надежда 

Викторовна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 1" 

г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

19 
Зотова Анастасия 

Владимировна  

Должность: Учитель начальных классов Место работы: 

27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  



20 Зубарева Юлия Николаевна  

Должность: Заместитель директора Место 
работы: 26171 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Боровковская основная 

общеобразовательная школа" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Информатика (КОГЭ))  

21 
Зуйкова Влада 

Владимировна  

Должность: Учитель истории и обществознания Место 

работы: 26168 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Теляковская средняя общеобразовательная 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

22 Калинина Ирина Игоревна  

Должность: Учитель русского языка и литературы Место 

работы: 27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

23 Коваленко Мария Игоревна  

Должность: Учитель начальных классов Место работы: 

27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

24 
Козьменкова Татьяна 

Ильинична  

Должность: Учитель математики Место работы: 26165 – 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования Иваньковский" Ясногорского 

района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

25 
Колотикова Любовь 

Анатольевна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26164 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Денисовская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

26 
Кондрашина Мария 

Владимировна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26170 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Основная школа" 

г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

27 Королева Любовь Ивановна  

Должность: Учитель истории  

Место работы: 27170 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени С.В.Ишеева" г. 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  



Ясногорска Тульской области"  

28 
Косачев Максим 

Геннадиевич  

Должность: Учитель физической культуры Место 

работы: 27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

29 
Косачева Евгения 

Владимировна  

Должность: Учитель русского языка и литературы Место 

работы: 26168 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Теляковская средняя общеобразовательная 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

30 
Костик Антонина 

Александровна  

Должность: Учитель математики Место работы: 27170 – 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

31 
Крапивенцев Артем 

Артурович  

Должность: Учитель физической культуры Место 
работы: 27174 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Архангельская средняя 

школа имени Д.В.Пилюгина" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

32 

Кукушкина Елена 

Владимировна  

Должность: Педагог–психолог  

Место работы: 26161 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 2" 

г. Ясногорска Тульской области 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ  

33 Кулаева Ирина Николаевна  

Должность: Учитель географии Место работы: 26165 – 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования Иваньковский" Ясногорского 

района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

34 Кутакова Елена Юрьевна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 1" 

г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  



35 Лащёнова Лариса Петровна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 1" 

г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

36 
Майсурадзе Оксана 

Владимировна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26161 – Муниципальное  
общеобразовательное учреждение "Центр образования № 2" 

г. Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Информатика (КОГЭ))  

37 
Макаров Евгений 

Васильевич  

Должность: Уитель истории и обществознания Место 

работы: 27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

38 Малыхина Лариса Юрьевна  

Должность: Учитель начальных классов Место работы: 

27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

39 
Малюгина Екатерина 

Алексеевна  

Должность: Учитель биологии и немецкого языка Место 

работы: 26173 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Климовская основная общеобразовательная 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

40 

Мельникова Елена 

Анатольевна  

Должность: Учитель начальных классов Место 

работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр 

образования № 1" г.Ясногорска Тульской области 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Информатика (КОГЭ)) 

41 
Михеева Светлана 

Александровна  

Должность: Учитель физической культуры Место 

работы: 27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

42 
Морозова Галина 

Алексеевна  

Должность: Учитель математики Место 
работы: 26161 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 2" 

г. Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  



43 Наумова Инна Николаевна  

Должность: Учитель истории и обществознания Место 
работы: 27172 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Ревякинская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

44 
Никишина Екатерина 

Валерьевна  

Должность: Учитель иностранного языка Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования №  

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Информатика (КОГЭ))  

45 Носикова Ольга Викторовна  

Должность: Учитель математики Место работы: 27171 – 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования Ревякинский" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

46 
Ольховская Екатерина 

Сергеевна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26161 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 2" 

г. Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Информатика (КОГЭ))  

47 Пастух Ирина Викторовна  

Должность: Учитель географии Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования №  

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

48 Петрова Юлия Валерьевна  

Должность: Учитель истории, обществознания, биологии 

Место работы: 26174 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Фёдоровская основная 

школа им. Л. В. Виноградова" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

49 Петрушина Анна Сергеевна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 27174 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Архангельская средняя 

школа имени Д.В.Пилюгина" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  



50 
Рябчикова Елена 

Алексеевна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 27174 – Муниципальное  
общеобразовательное учреждение "Архангельская средняя 

школа имени Д.В.Пилюгина" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

51 
Савина Светлана 

Николаевна  

Должность: Учитель математики Место работы: 27170 – 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

52 
Самсонова Наталья 

Сергеевна  

Должность: Учитель начальных классов Место работы: 

27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

53 
Соболева Ирина 

Михайловна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 1" 

г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Информатика (КОГЭ))  

54 
Сорокина Светлана 

Владимировна  

Должность: Учитель математики Место работы: 27170 – 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

55 
Сулейманова Инна 

Анатольевна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26161 – Муниципальное  
общеобразовательное учреждение "Центр образования №  

2" г. Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Информатика (КОГЭ))  

56 
Суркова Кристина 

Александровна  

Должность: Учитель русского языка и литературы Место 
работы: 27174 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Архангельская средняя 

школа имени Д.В.Пилюгина" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  



57 Талагаева Юлия Павловна  

Должность: Учитель истории  

Место работы: 27174 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Архангельская средняя 

школа имени Д.В.Пилюгина" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

58 
Тараканова Мария 

Сергеевна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26161 – Муниципальное  
общеобразовательное учреждение "Центр образования № 2" 

г. Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Информатика (КОГЭ))  

59 Таранова Лидия Олеговна  

Должность: Учитель математики Место 
работы: 26169 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Санталовская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

60 
Фадеева Наталья 

Валериевна  

Должность: Учитель инстранного языка Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 1" 

г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Информатика (КОГЭ))  

61 Федотова Инесса Сергеевна  

Должность: Библиотекарь  

Место работы: 27174 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Архангельская средняя 

школа имени Д.В.Пилюгина" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

62 
Хмель Лариса  

Владимировна  

Должность: Директор  

Место работы: 26173 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Климовская основная 

общеобразовательная школа" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

63 
Хохлова Мария 

Александровна  

Должность: Учитель математики Место 
работы: 26166 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Первомайская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  



64 Чепанова Марина Сергеевна  

Должность: Директор  

Место работы: 26174 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Фёдоровская основная 

школа им. Л. В. Виноградова" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

65 
Черноокая Лилия 

Владимировна  

Должность: Учитель начальных классов Место работы: 

27171 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования Ревякинский" 

Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

66 
Чубукова Наталья 

Николаевна  

Должность: Учитель начальных классов Место работы: 

27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

67 
Шаньшина Татьяна 

Николаевна  

Должность: Учитель русского языка и литературы Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования № 

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

68 
Швыркова Ирина 

Александровна  

Должность: Учитель начальных классов Место работы: 

27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

69 
Шеламова Диана 

Александровна  

Должность: Учитель иностранного языка Место 

работы: 27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Математика)  

70 
Якименко Максим 

Александрович  

Должность: Педагог–психолог  

Место работы: 26169 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Санталовская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык)  

 

 

 

 



Приложение №6  к приказу 

управления по образованию  

и социальным вопросам 

администрации муниципального образования  

Ясногорский район 

№___________от __________________ 

 

 

Список организаторов вне аудитории, обеспечивающих проведение Апробации 16 апреля 2025 года  

 

Код  

МСУ /  

Работника 

ППЭ  

ФИО работника ППЭ  
Должность по месту работы /  место 

работы  
Назначения в ППЭ  

266  МО Ясногорский район 

1 
Анисимова Татьяна 

Алексеевна  

Должность: Учитель начальных классов Место работы: 

27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

2 
Баринова Мария 

Александровна  

Должность: Учитель химии и биологии Место 
работы: 26169 – Муниципальное  
общеобразовательное учреждение "Санталовская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

3 
Барышникова Елена 

Сергеевна  

Должность: Воспитатель ГПД  

Место работы: 26165 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Центр образования 

Иваньковский" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  



4 Башлаева Ольга Андреевна  

Должность: Учитель начальных классов Место работы: 

27175 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования Тайдаковский" 

Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

5 
Битков Виктор 

Валентинович  

Должность: Учитель истории и обществознания Место 
работы: 26167 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Спицинская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

6 Боброва Юлия Витальевна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 27172 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Ревякинская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

7 
Виноградов Владимир 

Юрьевич  

Должность: Учитель труда (технологии) Место работы: 

27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

8 Гладкова Ольга Сергеевна  

Должность: Секретарь  

Место работы: 27170 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени С.В.Ишеева" г. 

Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

9 
Державина Лариса  

Николаевна  

Должность: Секретарь  

Место работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования №  

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  



10 Есина Инга Николаевна  

Должность: Педагог–психолог  

Место работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования №  

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

11 Жук Татьяна Евгеьевна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26171 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Боровковская основная 

общеобразовательная школа" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

12 Коваленко Елена Петровна  

Должность: Учитель ОДНКНР и ОРКСЭ Место 
работы: 26164 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Денисовская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

13 
Колесникова Светлана 

Николаевна  

Должность: Учитель иностранного языка Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования №  

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

14 
Кузнецова Елена 

Валентиновна  

Должность: Заведующая библиотекой Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования №  

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

15 Лохматова Раиса Яковлевна  

Должность: Заведующая хозяйством Место работы: 

27170 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева" г. Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  



16 
Мартынова Валентина 

Александровна  

Должность: Учитель музыки  

Место работы: 27170 – Муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени С.В.Ишеева" г. 

Ясногорска Тульской области"  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

17 
Мелёхин Максим 

Евгеньевич  

Должность: Учитель физической культуры Место 
работы: 26169 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Санталовская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

18 Мелёхина Полина Сергеевна  

Должность: Учитель начальных классов Место 
работы: 26169 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Санталовская средняя 

школа" Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

19 
Миронова Кристина 

Олеговна  

Должность: Учитель иностранного языка Место 
работы: 26171 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Боровковская основная 

общеобразовательная школа" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

20 
Новикова Ирина 

Николаевна  

Должность: Калькулятор  

Место работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования №  

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

21 
Успенский Дмитрий 

Александрович  

Должность: Учитель физической культуры Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования №  

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  



22 
Чепурная Наталья 

Петровна  

Должность: Учитель технологии, ИЗО Место 
работы: 26171 – Муниципальное  
общеобразовательное учреждение "Боровковская основная 

общеобразовательная школа" Ясногорского района 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

23 
Чибисова Екатерина 

Ивановна  

Должность: Учитель труда (технологии) Место работы: 

27171 – Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования Ревякинский" 

Ясногорского района Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 134 – ППЭ № 134  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  

24 
Шестова Любовь 

Викторовна  

Должность: Учитель химии и биологии Место 
работы: 26162 – Муниципальное  

общеобразовательное учреждение "Центр образования №  

1" г.Ясногорска Тульской области  

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне  

аудитории ППЭ  

ППЭ: 133 – ППЭ № 133  

Экзамены: 16.04.2025 (Русский язык,  

Математика, Информатика (КОГЭ))  



Приложение №7 к приказу 

управления по образованию  

и социальным вопросам 

администрации муниципального образования  

Ясногорский район 

№___________от __________________ 

 

Транспортные схемы доставки  обучающихся 9-х классов 

общеобразовательных организаций для участия в Апробации 16 апреля 

2025 года 

ППЭ 

Наименование ОУ, 

обучающиеся 

которых участвуют 

в Апробации в 

данном ППЭ 

Количество 

обучающихся, 

участвующих в 

Апробации в 

данном ППЭ по 

каждому ОО 

Расстояни

е  от ОУ 

до ППЭ (в 

км.) 

Способ доставки 

участников 

Апробации до ППЭ 

ППЭ №133 

муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Центр 

образования 

№2» г. 

Ясногорска 

Тульской 

области 

301030, 

Тульская 

область, 

г.Ясногорск, 

ул.П.Смидовича, 

д. 3 

МОУ «ОШ» 

г.Ясногорска 

4+6+1 

сопровождающий 
1 Самостоятельно 

МОУ «СОШ №3 

имени С.В.Ишеева» 

15+19+19+1 

сопровождающий 
0,9 Самостоятельно 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

2+2+1 

сопровождающий 
25 

Автобус МОУ 

«Спицинская СШ» 

МОУ «ЦО 

Ревякинский» 

11+1 

сопровождающий 
15 

Автобус МОУ 

«Санталовская СШ» 

МОУ «Федоровская 

ОШ» 

1+2+1 

сопровождающий 
51 

Автобус МОУ «ЦО 

Иваньковский» 

МОУ «Боровковская 

ООШ» 

5+4+1 

сопровождающий 
5 

Автобус МОУ 

«Боровковская 

ООШ» 

МОУ «Первомайская 

СШ» 

4+1 

сопровождающий 
29 

Автобус МОУ 

«Первомайская 

СШ» 

ППЭ №134 

муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №3 

имени 

С.В.Ишеева» г. 

Ясногорска 

Тульской 

области 

301030, 

МОУ «Денисовская 

СШ» 

1+4+1 

сопровождающий 
13 

Автобус МОУ 

«Денисовская СШ» 

МОУ «ОШ» 

г.Ясногорска 

6+1 

сопровождающий 
1 Самостоятельно 

МОУ «Ревякинская 

средняя школа» 

9+11+1 

сопровождающий 
18 

Автобус МОУ 

«Ревякинская 

средняя школа» 

МОУ «ЦО 

Иваньковский» 

3+12+1 

сопровождающий 
46 

Автобус МОУ «ЦО 

Иваньковский» 

МОУ «Санталовская 

СШ» 

9+1+2+1 

сопровождающий 
10 

Автобус МОУ 

«Санталовская СШ» 



Тульская 

область, 

г.Ясногорск, 

ул.Дм.Щербина, 

д. 7 

МОУ «ЦО №1» 

г.Ясногорска 

1+27+8+1 

сопровождающий 
0,9 Самостоятельно 

МОУ «ЦО №2» 

г.Ясногорска 

3+13+21+1 

сопровождающий 
0,9 Самостоятельно 

МОУ «ЦО 

Тайдаковский» 

5+5+3+1 

сопровождающий 
12 

Автобус МОУ «ЦО 

Тайдаковский» + 

автобус МОУ 

«СОШ №3 

им.С.В.Ишеева» 

МОУ «Архангельская 

СШ» 

9+1 

сопровождающий 
7 

Автобус МОУ 

«СОШ №3 

им.С.В.Ишеева» 

МОУ «Теляковская 

СОШ» 

6+1 

сопровождающий 
16 

Автобус МОУ 

«Теляковская СОШ» 

 

 


